

## AREA ESTERNA

DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Refrigeratore Teco modello serie T8	1	6.481,50	6.481,50
Bacheca in legno dimensioni 200 x 240 cm	1	2.082,00	2.082,00
Cartina Ed. Zanetti foglio n. 54 in forex 5 mm	1	108,00	108,00
Insegna in dibond dimensioni comprensiva di telaio di ancoraggio al muro	1	840,00	840,00
Cartello segnaletico "Divieto di accesso ai mezzi non autorizzati"	1	23,40	23,40
Cartello insegna 100x170 in dbond	1	187,20	187,20
Pedana in acciaio zincato per disabili	1	414,00	414,00
Zerbino in gomma lenticolare per accesso porta laterale	1	30,00	30,00
Catene di interdizione percorso di accesso	3	a corpo	197,40
<b>TOTALE</b>			<b>10.363,50</b>

## PIANO SEMINTERRATO

DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Ozonizzatore Sander mod. 500 compreso di aeratore e pietra porosa	1	2.851,00	2.851,00
Pompa immersione 280 l/m modello super drain	1	216,00	216,00
Pompa esterna per alimentazione dell'impianto Leporis modello 80 MI - 115 l/m	2	250,00	250,00
Serbatoio di accumulo per alimentazione acquari in vetroresina dimensioni cm. 210 x 155 x 90 h	1	4.294,80	4.294,80
Percolatore in vetro a quattro scomparti completo di materiale filtrante (lana, spugna e bio-balls) comprese scorte depositate nel locale di servizio a P.T.	1	2.298,54	2.298,54
Vasca per stabulazione cibo vivo in pvc capienza 400 lt completa di aeratore, pietra porosa, pompa-filtro esterno "Pratiko" Ascol	1	368,50	368,50
Pompa immersione 2800 l/h "Seltz L40"	1	25,67	25,67
Pompa LOWARA Mod. DOC3 145 l/min per superamento prevalenza refrigeratore	1	173,50	173,50
<b>TOTALE</b>			<b>10.478,01</b>

## PIANO TERRA

### 1) SALA ACQUARI con annesse sale terrari

DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Vasca dimensioni cm. 150 x 75 x 60	6	816,00	4.896,00
Vasca dimensioni cm. 100 x 50 x 50	2	309,87	619,74
Vasca dimensioni cm. 250 x 100 x 80	1	2.014,18	2.014,18
Pompa immersione 4800 l/h UPS 55 Watt	1	100,00	100,00
Pompa immersione 5000 l/h "Sicce Mega"	1	92,96	92,96
Pompa immersione 2800 l/h "Seltz L40"	3	25,67	77,01
Supporto per vasca cm. 150 x 75 x 60	6	320,20	1.921,20
Supporto per vasca cm. 100 x 50 x 50	2	191,09	382,18
Supporto per vasca cm. 250 x 100 x 80	1	877,98	877,98
Aeratore e pietre porose	2	14,20	28,40
Vasca terrario cm. 100 x 50 x 60	4	335,70	1.342,80
Supporto per terrario cm. 100x50x70 con sportelli e vano interno per filtri	4	154,94	619,76
Filtro in vetro e pompa 1200 l/h "Seltz L30"	1	104,00	104,00
Filtro in vetro e pompa 700 l/h "Seltz L20"	2	94,40	188,80
Filtro in vetro e pompa 2800 l/h "Seltz L40"	1	80,00	80,00
Centralina doppia 36w (120 cm) con relativi timer per illuminazione vasche espositiva dimensioni cm. 150 x 75x 60	12	44,16	529,92
Centralina doppia 36w (120 cm) con relativi timer per illuminazione vasca espositiva dimensioni cm. 250 x 100 x 80	2	44,16	88,32
Centralina doppia 30w (90 cm) con relativi timer per illuminazione vasche espositiva dimensioni cm. 100 x 50x 50 e per terrari	6	44,16	264,96
Tappeto in moquettes color verde petrolio dimensione cm. 200 x 200	2	113,89	227,78
Pannello espositivo dimensioni cm. 210 x 100:	2	1.771,45	3.542,90
Pannello espositivo dimensioni cm. 70 x 100:	2	978,17	1.956,34
Gigantografia con foto retroilluminata	3	929,62	2.788,86
Pannello fotografico dimensioni cm. 50 x 70	6	167,33	1.003,98
Pannello fotografico dimensioni cm. 70 x 100	2	237,93	475,86
Impianto di diffusione musicale composto da lettore CD Technics SL PG 4, amplificatore Media Power 200A e n. 4 diffusori (di cui due nella sala espositiva adiacente)	1	450,00	450,00
Contenitore di legno dimensioni 120x30x50	1	61,97	61,97
<b>SUBTOTALE 1</b>			<b>24.735,90</b>

### 2) SALA ESPOSITIVA

DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Plastico del territorio in scala 1:10.000, dimensioni cm. 170 x 260, con teca di protezione, plancia di supporto, comprensivo di mobile di supporto h. cm. 70	1	14.202,56	14.202,56

Pedana per supporto marmi dimensioni cm. 180 x 60 x h 34 in legno listellare e piedistallo dimensioni cm. 18 x 18x 60 in legno massello per esposizione guglia	1	420,00	420,00
Pezzo di marmo guglia del Duomo di Milano	1	2.478,99	2.478,99
Pezzo marmo di Candoglia grezzo	1	195,22	195,22
Pezzo marmo di Candoglia tagliato	1	216,91	216,91
Mensola per collocazione libro, dimensioni cm. 110 x x 60 in legno tinta noce	1	156,00	156,00
Libro raccolta documenti storici	1	180,76	180,76
Pannello espositivo cm 70x100	15	978,17	14.672,55
Raccolta acque minerali	6	1,00	6,00
Raccolta farine costituita da 3 barattoli grandi e 3 barattoli piccoli		51,90	51,90
<b>SUBTOTALE 2</b>			<b>32.580,89</b>

### 3) LOCALE SERVIZIO ACQUARI

DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Vasca di tipo commerciale, dimensioni cm. 60 x 30 X 40, accessoriata con pompa e materiale filtrante, impianto luci e riscaldatore.	1	94,56	94,56
Vasca di tipo commerciale, dimensioni cm. 80 x 30 X 43, accessoriata con pompa e materiale filtrante, impianto luci e riscaldatore.	1	108,07	108,07
Timer per luci	1	18,33	18,33
Scaffalatura in alluminio a 2 piani (dimensioni cm. 30 x 200) per supporto vasche, compresi ripiani in	2	485,65	971,30
Mobile Ikea dimensioni cm. 60 x 46 x h 87	1	70,00	70,00
Mobile pensile a tre ripiani (dimensione cm. 40 x 46 x 70h)	1	64,00	64,00
Mobile pensile a due ripiani (dimensione cm. 80 x 46 x 70h)	1	90,00	90,00
Sgabello di plastica	1	4,60	4,60
Congelatore Zoppas PO15	1	259,00	259,00
Pattumiera a pedale con ruote	1	101,10	101,10
Cassetta medica pronto soccorso 626	1	71,10	71,10
Set di contenitori (n. 4 blu rettangolari, n. 2 bianchi grandi con coperchio, n. 2 bacinelle verdi, 3 verdi)	a corpo	50,00	50,00
Set di retini			
Set di secchi (n. 2 tondi grandi con coperchio, n. 1 tondo, n.2 tondi e n. 2 quadrati)	a corpo	20,00	20,00
Spruzzatore in plastica per umidificare			
Sessola in plastica bianca			
Scopa con manico periscopico e paletta			
Spazzola con paletta	a corpo	20,00	20,00
Scaletta di servizio in metallo, n. 3 gradini	1	60,00	60,00
Scala di servizio in alluminio	1	56,10	56,10
Cilindretti in ceramica Vitaplus da usare come materiale filtrante	12	12,00	144,00
Coltello, n. 2 assicelle, colino in ferro a maglia	a corpo	20,00	20,00
<b>SUBTOTALE 3</b>			<b>2.222,16</b>

<b>4) DISIMPEGNO</b>			
DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Attaccapanni colore bianco IKEA	16	4,90	78,40
Sequenza fotografica libellula: n. 10 foto dimensioni cm. 30 x 40	10	146,26	1.462,60
Gigantografie ascensore pannello retroilluminato dimensioni 100 x 65 x 21	13	154,94	2.014,22
Estintore portatile a polvere da 6 kg, capacità estinguente 34A 233 BC, bombola in acciaio con manometro di controllo, comprensivo di tagliando identificativo, cartello segnaletico e supporto per	1	46,13	46,13
<b>SUBTOTALE 4</b>			<b>3.601,35</b>

<b>5) SALA CONFERENZE</b>			
DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
<b>ARREDI:</b>			
Sedia fissa con scocca in plastica colore blu e tavolino girevole	64	199,30	12.755,20
Sedia con braccioli per tavolo conferenze con scocca in plastica colore blu	4	132,87	531,48
Sedia girevole con sedile reclinabile per operatore	1	136,34	136,34
Pedana compresa copertura in moquette	1	1.268,28	1.268,28
Mobile bancone per regia in legno	1	2.113,81	2.113,81
Tavolo per conferenze dimensioni cm. 80 x 180 x 73 colore legno	2	785,13	1.570,26
Scrivania cm. 180 x 80 x 73 colore legno	1	191,09	191,09
Vasca di tipo commerciale, dimensioni cm. 60 x 30 X 40, accessoriata con impianto luci e riscaldatore.	1	94,56	94,56
Pannello fotografico dimensioni cm. 70 x 100	6	237,93	1.427,58
Espositore Piemonte Parchi	1		
Pannello fotografico con cascata dim. 130x170cm in forex 5 mm	1	193,00	193,00
Portaoggetti a due scomparti blu	1	3,20	3,20
Posacenere/cestino in acciaio nero	1	87,66	87,66
Zerbino interno in passerella di moquette dimensioni indicative 130x70cm	2	36,00	72,00
Estintore portatile a polvere da 6 kg, capacità estinguente 34A 233 BC, bombola in acciaio con manometro di controllo, comprensivo di tagliando identificativo, cartello segnaletico e supporto per fissaggio a muro	3	46,13	138,39
<b>IMPIANTO AUDIO VIDEO:</b>			
Diffusori amplificati con microprocessore sub active LEM mod. SPS/A e n. 4 casse active	a corpo	1.500,00	1.500,00
Mixer audio LEM modello SWING 20 FX a 12 ingressi/12 commutatori	1	636,00	636,00
Radiomicrofono LEM serie 3000 SD	1	330,00	330,00
Microfono a filo AV Leader Corporation mod. PL27 di cui n. 3 con base AVL 6313	4	276,00	1.104,00
Registratore per cassette doppio Mod. Pioneer CT W 208 R	1	336,00	336,00

Videoregistratore multifunzione (VHS-DVD-CD-JPEG) Mod. Thomson DTH 6000 F	1	288,00	288,00
Amplificatore di rete per pc portatile Mod. ELPRO INBOX/2	1	222,00	222,00
Videoproiettore Sanyo mod. PLC SP 20 con telecomando	1	4.320,00	4.320,00
Schermo motorizzato per proiezioni 3mx4m	1	2.077,57	2.077,57
Stazione multimediale composta da: monitor LG flatron LCD 568 lm 15", tastiera senza filo, mouse senza filo, <u>Microprocessore</u> PENTIUM III 1.0 ghz; <u>Hard disk</u> 20 GByte; <u>Ram</u> 128 MByte; <u>Lettore DVD-ROM</u> HL-DT-ST- DVD ROM GDR8160B; <u>Scheda audio</u> CREATIVA SB Audigy comprensiva di frontalino di interfaccia periferiche audio-midi con telecomando e software Creative di gestione e post-produzione audio; <u>Scheda video</u> ATI RADEO 7000/RADEON VE 64 MByte; <u>Sistema operativo</u> Windows 2000. <u>Programmi</u> : Microsoft Windows 2000 SP2; Micorsoft Office 2000 Pro; Adobe Photoshop 4.0 LE; Cano Craft FS; Intervideo Win DVD 2000	1	3.019,72	3.019,72
<b>SUBTOTALE 5</b>			<b>34.416,14</b>

### 6) SERVIZI IGIENICI

DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Boiler	1	930,00	930,00
Portarotolo con chiave in acciaio inox. Dimensioni cm. 33 x 32 x 12	2,00	46,80	93,60
Potascopino da parete in ottone cromato. Dimensioni cm. Ø 9 x 41	2,00	36,66	73,32
Portasalviette con chiave in acciaio inox. Dimensioni cm. 43 x 26 x 13	2,00	79,56	159,12
Dispenser per sapone liquido in alluminio. Dimensioni cm. 30 x 15 x 12	2,00	56,16	112,32
Portarifiuti da 5 lt in acciaio inox. Dimensione cm. 21 x 29 x 28	2,00	36,36	72,72
Specchiera dimensioni cm. 72 x 63 x 3 (bagno uomini)	1,00	67,86	67,86
Specchiera dimensioni cm. 60 x 70 (bagno donne)	1,00	50,00	50,00
<b>SUBTOTALE 6</b>			<b>1.558,94</b>

<b>PIANO PRIMO</b>			
<b>1) AULA DIDATTICA</b>			
DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Vasca di tipo commerciale cm. 100 x 40 x 50	2	180,27	180,27
Monitor 1 TV led 40" Samsung S/N	2	0,00	0,00
Supporto per vasca di tipo commerciale dimensioni cm. 100 x 40 x 50	2	82,63	82,63
Supporto per vasca dimensioni 80x30x43	1	80,00	80,00
Scrivania cm. 180 x 80 x 73 colore legno	5	191,09	955,45
Sedia fissa con scocca in plastica	25	43,90	1.097,50
Mobile basso a due ante dimensioni cm. 90 x 45 x70 h, colore legno	2	134,80	269,60
Armadio a due ante dimensioni cm. 90 x 45 x 170h, colore legno	2	332,60	665,20
Cassettiera con rotelle a tre cassetti dimensioni cm. 65 x 45 x 60h, colore legno	1	136,34	136,34
Pannello espositivo dimensioni cm. 70 x 100	7	978,17	6.847,19
Cestino gettacarte in plastica blu	2	4,14	8,28
Scatola in plastica a fiori	1	5,00	5,00
Gioco puzzle pesci	a corpo	150,00	150,00
Gioco Dalla Val Grande a Milano	a corpo	100,00	100,00
Gioco delle associazioni	a corpo	200,00	200,00
Fornello per esperimenti	1	130,04	130,04
Vachetta rettangolare in plastica trasparente	4	5,00	20,00
Vachetta rettangolare in plastica grande	4	26,44	105,76
Vachetta rettangolare in plastica grande	2	11,26	22,52
Pinzetta in acciaio (n.2 in uso nel locale di servizio)	4	5,50	22,00
Contenitore rotondo in pirex	1	7,75	7,75
Pentolino in acciaio diam. 7 cm	2	5,00	10,00
Portaprovette in acciaio rivestito in plastica	4	6,00	24,00
Provetta in vetro	20	1,00	20,00
Becher 250ml	4	1,50	6,00
Becher 500ml	4	2,50	10,00
Portaoggetti a due scomparti blu	2	3,20	6,40
Estintore portatile a polvere da 6 kg, capacità	1	46,13	46,13
<b>SUBTOTALE 1</b>			<b>11.208,06</b>

<b>2) LABORATORIO MICROSCOPI</b>			
DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Sedia girevole con sedile reclinabile, senza braccioli.	6	123,95	743,70
Mobile basso a due ante dimensioni cm. 90 x 45 x70 h, colore legno	4	134,80	539,20
Mobile pensile a due ante dimensioni cm. 90 x 45 x70 h, colore legno	5	134,80	674,00

Piano lavoro in formica	1	48,48	48,48
Cestino gettacarte in plastica blu	1	4,14	4,14
Microscopio stereoscopico zoom OPTIKA ST 30	6	309,87	1.859,22
OPTIKA SZR	1	955,00	955,00
trinoculare con adattatore per telecamera e macchina fotografica	1	1.653,00	1.653,00
Raccolta macroinvertebrati in alcool	1	206,58	206,58
<b>SUBTOTALE 2</b>			<b>8.595,22</b>

### 3) AULA GIOCHI

DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Mobile basso a giorno dimensioni cm. 90 x 45 x 70 h, colore legno	1	134,80	134,80
Armadio a due ante dimensioni cm. 90 x 45 x 170h, colore legno	1	332,60	332,60
Attaccapanni con ripiano metallico IKEA	1	70,00	70,00
Pannello "Giro giro mondo " dimensioni cm 100 x 180	6	929,62	5.577,72
Pannello gioco dimensioni cm. 100 x 130 in	a corpo	150,00	150,00
Scatola tattile con n. 7 sagome di plastica	a corpo	100,00	100,00
Pannello gioco di lamiera con sagome calamitate dimensioni cm. 90 x 210, colore blu, comprensivo di n. 3, stampati intercambiabili	1	750,00	750,00
Pannello (100x80) gioco di legno ricoperto da stampato plastificato (fondale torrente) con	1	750,00	750,00
Tappeti ad onda ditta ISAFF	24	a corpo	2.010,24
Gioco palline: composto da circa 100 palline gialle e blu	1	50,00	50,00
<b>SUBTOTALE 3</b>			<b>9.925,36</b>

### 4) DISIMPEGNO

DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Attaccapanni a forma di pesce	3	64,00	192,00
Espositore per scatole entomologiche, dimensioni cm. 350 x 30 in legno, colore noce	2	210,00	420,00
Scatola entomologica didattica con specie del territorio del Parco, dimensioni cm. 39x26x5,8	18	154,94	2.788,92
Estintore portatile a polvere da 6 kg, capacità estinguente 34A 233 BC, bombola in acciaio con	1	46,13	46,13
<b>SUBTOTALE 4</b>			<b>3.447,05</b>

<b>5) SERVIZI IGIENICI</b>			
DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Portarotolo con chiave in acciaio inox. Dimensioni cm. 33 x 32 x 12	2	46,80	93,60
Potascopino da parete in ottone cromato. Dimensioni cm. Ø 9 x 41	2	36,66	73,32
Portasalviette con chiave in acciaio inox. Dimensioni cm. 43 x 26 x 13	1	79,56	79,56
Dispenser per sapone liquido in alluminio. Dimensioni cm. 30 x 15 x 12	1	56,16	56,16
Portarifiuti da 5 lt in acciaio inox. Dimensione cm. 21 x 29 x 28	2	36,36	72,72
<b>SUBTOTALE 5</b>			<b>375,36</b>

<b>PIANO SECONDO</b>			
<b>1) SALA DIDATTICA/ESPOSIZIONI TEMPORANEE</b>			
DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Armadio a due ante dimensioni cm. 90 x 45 x 170h, colore legno	2	332,60	665,20
Vasca di tipo commerciale, dimensioni cm. 80 x 30 X 43, accessoriata con pompa e materiale filtrante, impianto luci e riscaldatore.	1	108,07	108,07
Tavolo cm. 260 x 100 x 73 colore legno	1	382,18	382,18
Sedia fissa con scocca in plastica imbottita	6	51,65	309,90
Tavolino per bambini Ikea dimensioni cm. 55 x 55 x 45h, colore verde	1	15,00	15,00
Griglia espositiva di metallo, dimensioni cm. 100x200, colore nero	4	129,11	516,44
Scatola entomologica didattica con specie del territorio del Parco, dimensioni cm. 39x26x5,8	17	154,94	2.633,98
Estintore portatile a polvere da 6 kg, capacità estinguente 34A 233 BC, bombola in acciaio con manometro di controllo, comprensivo di tagliando identificativo, cartello segnaletico e supporto per fissaggio a muro	1	46,13	46,13
Binocoli (Bushnell - PowerView - 8x)	2	0,00	0,00
Vele (fenologia vegetale - rilievi fenologici - maculinea - ciprinide - piante esotiche - colias)	6	0,00	0,00
<b>SUBTOTALE 1</b>			<b>4.676,90</b>

<b>2) SERVIZI IGIENICI</b>			
DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Portarotolo con chiave in acciaio inox. Dimensioni cm. 33 x 32 x 12	2	46,80	93,60
Potascopino da parete in ottone cromato. Dimensioni cm. Ø 9 x 41	2	36,66	73,32
Portasalviette con chiave in acciaio inox. Dimensioni cm. 43 x 26 x 13	2	79,56	159,12
Dispenser per sapone liquido in alluminio. Dimensioni cm. 30 x 15 x 12	2	56,16	112,32
Portarifiuti da 5 lt in acciaio inox. Dimensione cm. 21 x 29 x 28	2	36,36	72,72
<b>SUBTOTALE 2</b>			<b>511,08</b>

<b>3) LOCALE AD USO UFFICIO</b>			
DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Armadio a due ante dimensioni cm. 90 x 45 x 170h, colore legno	4	332,60	1.330,40
Mobile basso a due ante dimensioni cm. 90 x 45 x 70 h, colore legno	2	134,80	269,60
Scrivania ad angolo dimensioni cm. 160 x 160 x 73h, colore legno	1	180,76	180,76

Mobile da ufficio (postazione PC)	2	125,00	250,00
Sedia da ufficio girevole	2	75,00	150,00
Estintore portatile a polvere da 6 kg, capacità estinguente 34A 233 BC, bombola in acciaio con manometro di controllo, comprensivo di tagliando identificativo, cartello segnaletico e supporto per fissaggio a muro	1	46,13	46,13
<b>SUBTOTALE 3</b>			<b>2.226,89</b>

<b>4) DISIMPEGNO</b>			
DESCRIZIONE	Q.TA'	VALORE UNITARIO	IMPORTO
Armadio a due ante dimensioni cm. 90 x 45 x 170h, colore legno	1	332,60	332,60
Estintore portatile a polvere da 6 kg, capacità estinguente 34A 233 BC, bombola in acciaio con manometro di controllo, comprensivo di tagliando identificativo, cartello segnaletico e supporto per fissaggio a muro	1	46,13	46,13
<b>SUBTOTALE 4</b>			<b>378,73</b>

<b>RIEPILOGO</b>	
<b>AREA ESTERNA</b>	
	<b>10.363,50</b>
<b>TOTALE PIANO SEMINTERRATO</b>	
	<b>10.478,01</b>
<b>TOTALE PIANO TERRA</b>	
Sala Acquari	24.735,90
Sala Espositiva	32.580,89
Locale servizio acquari	2.222,16
Disimpegno	3.601,35
Sala Conferenze	34.416,14
Servizi igienici	1.558,94
<b>TOTALE</b>	<b>99.115,38</b>
<b>TOTALE PIANO PRIMO</b>	
Aula didattica	11.208,06
Laboratorio microscopi	8.595,22
Aula giochi	9.925,36
Disimpegno	3.447,05
Servizi igienici	375,36
<b>TOTALE</b>	<b>33.551,05</b>
<b>TOTALE PIANO SECONDO</b>	
Sala Espositiva	4.676,90
Servizi igienici	511,08
Locale ad uso ufficio	2.226,89
Disimpegno	378,73
<b>TOTALE</b>	<b>7.793,60</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>161.301,54</b>